5
6

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация
                           «Объединение строителей Владимирской области»
                                                       ПРОТОКОЛ
           Заседания Совета  некоммерческого партнерства саморегулируемая
               организация «Объединение строителей Владимирской области»
«19 » ноября 2013 г.                                                                                     № 15-2013
Присутствовали: Федоров Ю.А.,   Басов В.Г., Зотов А.В., Мартьянов О.В.,

Сайгак К.В., Чижов О.В.
Отсутствуют: Андреев А.А., Морев В.В., Николаев В.П.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями, замена формы свидетельства.

2. О мерах дисциплинарного воздействия.
3.О рассмотрении предложений по оплате членских взносов.

4.О выборе делегатов на окружную конференцию членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится 21-22 ноября 2013 года в городе Липецк.

1.СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

РЕШИЛИ:

Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями:

1.ОАО «Владимирский завод «Электроприбор»  (расширение видов работ) ИНН 3328100682 ОГРН 1023301460269
Юридический адрес: 600017, г. Владимир, ул. Батурина, д. 28

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
2.Заменить форму свидетельства следующим организациям в соответствии с поданными заявлениями:

1.ЗАО «СВР-СТРОЙ» ИНН 3310005406 ОГРН 1073336000913
Юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Девическая, д. 11

2.ООО «СпецСтрой» ИНН 3310005734 ОГРН 1083336001330

Юридический адрес:601260, Владимирская обл., г. Суздаль, ул. Промышленная, д. 25
3.Индивидуальный предприниматель Кехтер Ольга Александровна

ИНН 333600000189 ОГРН 307333628500038

Юридический адрес:601293, Владимирская обл., г. Суздаль, ул. Гремячка, д. 4

4.ООО УК «СтройКом» ИНН 3328466038 ОГРН 1093328003560
Юридический адрес:600005, г. Владимир, ул. Студенческая, д. 6 Д
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. Заменить форму свидетельства в связи с изменением юридического адреса:
1.ООО «Аккорд-Строй» ИНН 3328429741 ОГРН 1033302026251

Юридический адрес: 153002, г. Иваново, пр-т Ленина, д. 31-Б, оф.29
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

1.Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова.
В связи с устранением недостатков предлагаем прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

1.ООО «ШАМО» ИНН 3322121407 ОГРН 1073337000549

Юридический адрес: 602342, Владимирская обл., Селивановский р-н, п.г.т. Красная Горбатка, ул. 2-я  Заводская, д. 5, кв.110

РЕШИЛИ:

В связи с устранением недостатков прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

1.ООО «ШАМО» ИНН 3322121407 ОГРН 1073337000549

Юридический адрес: 602342, Владимирская обл., Селивановский р-н, п.г.т. Красная Горбатка, ул. 2-я  Заводская, д. 5, кв.110

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора А.Б.Тарасова.
В связи с устранением нарушений предлагается возобновить  действие свидетельств о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ, следующим организациям:

1.ООО «Стройторг» ИНН 3327332698 ОГРН 1043301808384

Юридический адрес: 127273, г. Москва, Сигнальный проезд, Владение 15, строение 1

Свидетельство № 0303.03-2010-3327332698-С-107 от 18.04.2013 г.

2.ООО «Квартал» ИНН 5260197365 ОГРН 1075260017777

Юридический адрес: 603093, г. Нижний Новгород, ул. Фруктовая, д. 7, корп. 1, кв.161

Свидетельство № 0384.00-2010-5260197365-С-107 от 30.09.2010

РЕШИЛИ:

В связи с устранением нарушений возобновить с 19 ноября 2013 года действие свидетельств о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ, следующим организациям:

1.ООО «Стройторг» ИНН 3327332698 ОГРН 1043301808384

Юридический адрес: 127273, г. Москва, Сигнальный проезд, Владение 15, строение 1

Свидетельство № 0303.03-2010-3327332698-С-107 от 18.04.2013 г.
2.ООО «Квартал» ИНН 5260197365 ОГРН 1075260017777

Юридический адрес: 603093, г. Нижний Новгород, ул. Фруктовая, д. 7, корп. 1, кв.161

Свидетельство № 0384.00-2010-5260197365-С-107 от 30.09.2010

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора А.Б.Тарасова.
Имеются организации-члены НП СРО «ОСВО», которые нарушают Требования к выдаче свидетельств о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.ООО «Стройлимит» ИНН 3329051741

600000, г. Владимир, ул. Герцена, д. 4 а

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 7 работников.

2.Не проведено повышение квалификации 4 работников.

3.На 33 группу видов работ нет специалиста технологического профиля (есть специалист по квалификации промышленное и гражданское строительство).
4.Задолженность по членским взносам 45000 руб.

Имели дисциплинарные взыскания, вынесенные дисциплинарной комиссией НП СРО «ОСВО».

2.ООО «АрмСтрой» ИНН 3317015594 ОГРН 1103332000474
Юридический адрес:601956, Владимирская обл., Ковровский р-н, д. Сельцо, д. 9

Дисциплинарной комиссией неоднократно выносились меры дисциплинарного воздействия  в виде предписания и предупреждения.
Актом внеплановой проверки установлены следующие нарушения:
1.Все ответственные специалисты отправлены в бессрочные отпуска.
2.Договор страхования закончился 30.04.2013 г.
3.Задолженность по членским взносам за 2013 год 45000 руб.

РЕШИЛИ:

1.На основании частей 2 и 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ за нарушение Требований к выдаче свидетельств о допуске приостановить действие свидетельств  о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на период до устранения выявленных нарушений сроком на 59 (пятьдесят девять) календарных дней с 19.11.2013  по 16.01.2014 в отношении всех видов работ,   следующим организациям:

1.ООО «Стройлимит» ИНН 3329051741

Юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Герцена, д. 4 а

Свидетельство № 0273.01-2010-3329051741-С-107 от 14.01.2011 г.
2.ООО «АрмСтрой» ИНН 3317015594

Юридический адрес:601956, Владимирская обл., Ковровский р-н, д. Сельцо, д. 9

Свидетельство № 0339.03-2010-3317015594-С-107 от 23.11.2011 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.В связи с не устранением нарушений не возобновлять действие свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ, следующим организациям:
1.ООО «Специализированное Монтажное Управление- СпецМонтажАвтоматика» ИНН 3328460131

Юридический адрес:600009, г.Владимир, ул.Полины Осипенко, д.23-А
Свидетельство № 0139.01-2010-3328460131-С-107 от 14.01.2011 г.

Пригласить руководителя на следующее заседание Совета.

2. ООО «Еврострой-К» ИНН 3305707777
Юридический адрес:601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Абельмана, д.18
Свидетельство № 0071.03-2010-3305707777-С-107 от 06.03.2012 г.
3. ООО «Сантехремстрой» ИНН 3316015520
Юридический адрес: 601021, Владимирская область, г.Киржач, мкр.Красный Октябрь, ул.Калинина, д.90
Свидетельство № 0323.02-2010-3316015520-С-107 от 26.12.2012 г.
4.ООО «Строй Гарант» ИНН 3306010812
Юридический адрес:601781, Владимирская область, г.Кольчугино, ул.Советская, д.52
Свидетельство № 0347.02-2010-3306010812-С-107 от 15.11.2012 г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3. О рассмотрении предложений по оплате членских взносов.

СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова:

На общем собрании членов НП СРО «ОСВО», которое состоялось 28 февраля 2013 года (протокол № 9) членами обсуждался вопрос о дифференциации членских взносов, в частности об уменьшении их для индивидуальных предпринимателей.
Данный вопрос был изучен специалистами НП СРО «ОСВО» и Вашему вниманию представлены  7 вариантов расчетов  членских взносов, которые предлагаются к рассмотрению Советом.
Обсудив предложенные варианты расчетов
РЕШИЛИ:

Предложить общему собранию членов НП СРО «ОСВО» рассмотреть и принять следующий дифференцированный расчет оплаты членских взносов:

1.Членам, которые планируют осуществлять работы по организации строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 млн.руб. – 6000 руб. в месяц;

2.Членам, которые планируют осуществлять работы по организации строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 млн. руб.-7000 руб. в месяц;
3.Членам – индивидуальным предпринимателям – 3000 руб. в месяц.

4.Остальным членам – 5000 руб. в месяц.

(Приложение № 1 – расчет членских взносов на 2014 год).

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

4.О выборе делегатов на XIII окружную конференцию СРО Центрального Федерального округа, которая состоится 21-22 ноября 2013 г. в городе Липецке.

СЛУШАЛИ:

С информацией выступил исполнительный директор НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасов:

21-22 ноября 2013 г. в городе Липецке состоится XIII  Окружная конференция СРО Центрального Федерального округа.

На конференцию необходимо направить делегатов.

РЕШИЛИ:

     Для участия в работе XIII  окружной конференции по Центральному федеральному округу, которая состоится в городе Липецке 21-22 ноября  2013 года направить делегатов:

1.Председателя Совета НП СРО «ОСВО» - Федорова Юрия Александровича с правом решающего голоса;

2.Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» - Тарасова Алексея Борисовича с правом совещательного голоса.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П.Некряч